



DODATOK Č. 8 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 057/2009/2.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D08 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
 sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
 Slovenská republika
 IČO : 00164381
 DIČ : 2020798725
 konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
 sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
 IČO: 31819494
 DIČ: 2022295539
 konajúci: Ing. Alexandra Drgová
 na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Žilinská univerzita v Žiline
 sídlo : Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
 zapísaný v : Registri organizácií Štatistického úradu SR
 konajúci : prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.
 IČO : 00397563
 DIČ : 2020677824

banka :
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **057/2009/2.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220220011** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D02, Dodatku č. 3 - registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D04, Dodatku č. 5 – registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D05, Dodatku č. 6 – registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D06, Dodatku č. 7 – registračné číslo Dodatku 057/2009/2.2/OPVaV/D07, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 29. júna 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 30. augusta 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,
 Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,
 Príloha č. 3 Rozpočet projektu,
 Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Prehľad aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku
 Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
 Príloha č. 3 Rozpočet projektu
 Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu

(5) **Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne: Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto zmluve a projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. 12. 2011. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

(6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č.8.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 8 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 13.04.2011

Podpis: 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵

Ing. Alexandra Drgová

Agencia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky pre operačné fondy EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
- 10 -

Za Prijímateľa, v Žiline dňa: 18.04.2011

Podpis: 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.



Príloha:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 8 : Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) - Pre hlavného partnera a ostatných partnerov (ak relevantné)

A	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/DPH	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu - v komentári uveďte aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka (ak relevantné)	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu FI)
	B	BI	C	D	E	F1 = D * E	F2	F3	G	I
1. Zariadenie a vybavenie projektu					EUR	EUR	EUR	EUR		
1.1.	Zariadenie a vybavenie					257 233,02	0,00	257 233,02		
1.1.1.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.1.	jednosmerný motor	713004	ks	1	108 248,11	108 248,11	0,00	108 248,11	Jednosmerný motor s výkonom do 440 kW, s príslušenstvom a počítačovým riadením. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.1.2.	prevodovka	713004	ks	1	3 935,93	3 935,93	0,00	3 935,93	Upravuje rozsah možností motora, buď je prevodový pomer pre skúšku predpísaný, alebo je určený na základe výskumu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.1.3.	spojka	713004	ks	1	1 967,38	1 967,38	0,00	1 967,38	Spája tok výkonu od výstupného hriadeľa motora smerom ku prevodovke a skúšobnému zariadeniu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.1.4.	zotrvačník		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.5.	rám skúšobného zariadenia	713004	ks	1	68 885,27	68 885,27	0,00	68 885,27	Zváraná a skrutkovaná konštrukcia vytvorená z hrubých plechov a oceľových profilov, v ktorej bude umiestnené (vložené) železničné dvojkolesie, snímače, brzdová jednotka. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.1.6.	meracia technika	713004	sada	1	59 044,84	59 044,84	0,00	59 044,84	PC zásuvné multifunkčné karty, obvody na spracovanie signálu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.1.7.	snímače	713004	sada	1	9 840,41	9 840,41	0,00	9 840,41	Pomocou snímačov teploty, otáčok, sily a tlaku budú merané a zaznamenávané merané veličiny. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.2.	Software		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.	Licencie		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.1.	programovací jazyk CodeGear - Delphi		ks		0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.4.	Vytváranie a udržiavanie počítačových sietí		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.	Nákup IKT		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.5.1.	riadiaci počítač	713002	ks	1	1 788,53	1 788,53	0,00	1 788,53	Bude použitý na riadnie skúšok na skúšobnom zariadení. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		

1.1.6.1.	zotrvačník	633004	ks	1	1 180,43	1 180,43	0,00	1 180,43	Tlmí amplitúdy torzného kmitania, zvyšuje moment zotrvačnosti torznej sústavy vzhľadom na simulovanú brzdenú hmotnosť. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.1.6.2.	programovací jazyk CodeGear - Delphi	633013	ks	1	2 342,12	2 342,12	0,00	2 342,12	Vývoj softvéru pre snímanie dát, ich spracovanie ako aj celé programové riadenie meracieho reťazca (otáčky, výkon motora, tlak v brzdových váľcoch, simulácia brzdneho režimu pri jazde koľajového vozidla). Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.2.2.	(názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		

1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.3.	Prevádzkové výdavky - realizácia projektu					10 000,00	0,00	10 000,00		
1.3.1.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	Poistenie nadobudnutého majetku počas doby realizácie projektu.	2.1
1.3.2.	Údržba a opravy majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.4.	Stavebné úpravy					0,00	0,00	0,00		
1.4.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.5.	Stavebný dozor					0,00	0,00	0,00		
1.5.1.	Stavebný dozor		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.6.	Projektčná činnosť					0,00	0,00	0,00		
1.6.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.6.2.	Realizačná projektová dokumentácia		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.6.3.	Autorský dozor projektanta / architekta		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.7.	Zariadenie a vybavenie - iné					0,00	0,00	0,00		
1.7.1.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.7.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.	Spolu					267 233,02	0,00	267 233,02		
2.A.* Aktivita 1.1 - Analýza dostupných testovacích zariadení a platných noriem										
2.A.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 532,40	0,00	8 532,40		
2.A.1.1.	Vedúci odborný pracovník	610620	osobohodina	100	9,96	996,00	0,00	996,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.2.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	100	9,96	996,00	0,00	996,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.3.	Zahraničný výskumný riešiteľ	637027	osobohodina	20	53,12	1 062,40	0,00	1 062,40	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; dohoda o vykonaní práce; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.4.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	100	8,30	830,00	0,00	830,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.5.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	100	11,62	1 162,00	0,00	1 162,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.6.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	100	11,62	1 162,00	0,00	1 162,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.7.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	100	11,62	1 162,00	0,00	1 162,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.8.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	100	9,96	996,00	0,00	996,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.9.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	20	8,30	166,00	0,00	166,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	1.1
2.A.1.10.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.A.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00	0,00		
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		

2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00	0,00	
2.A.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame					5 323,00	0,00	5 323,00	
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.4.4.1.	Normy UIC (elektronická podoba)	633009	ks	1	2 129,20	2 129,20	0,00	2 129,20	Databáza s elektronickou verziou UIC noriem. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.
2.A.4.4.2.	Prístup do elektromických databáz	633013	ks	1	3 193,80	3 193,80	0,00	3 193,80	Databáza s elektronickou verziou dostupných údajov. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.
2.A.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.A.	Celkom					13 855,40	0,00	13 855,40	
2.B. Aktivita 1.2 - Výskum vplyvu povrchového spevnenia jazdnej plochy									
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					18 027,60	0,00	18 027,60	
2.B.1.1.	Vedúci odborný pracovník	610620	osobohodina	240	11,62	2 788,80	0,00	2 788,80	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.2.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	240	9,96	2 390,40	0,00	2 390,40	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.3.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	240	9,96	2 390,40	0,00	2 390,40	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.4.	Zahraničný výskumný riešiteľ	637027	osobohodina	60	53,12	3 187,20	0,00	3 187,20	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; dohoda o vykonaní práce; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.5.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	240	9,96	2 390,40	0,00	2 390,40	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.6.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	240	9,96	2 390,40	0,00	2 390,40	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.7.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	240	8,30	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa
2.B.1.8.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	60	8,30	498,00	0,00	498,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa

2.B.1.9.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00	0,00		
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00	0,00		
2.B.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					22 891,67	0,00	22 891,67		
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.4.1.	Materiálové analýzy	637011	projekt	1	22 891,67	22 891,67	0,00	22 891,67	Spracovanie externých analýz vzhľadom na špecifickosť skúšobného procesu. Realizované dodávateľsky. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.2
2.B.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.B.	Celkom					40 919,27	0,00	40 919,27		
2.C. Aktivita 2.1 - Vývoj prototypu skúšobného stavu brzdnych komponentov										
2.C.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					34 229,20	0,00	34 229,20		
2.C.1.1.	Vedúci odborný pracovník	610620	osobohodina	560	9,96	5 577,60	0,00	5 577,60	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.1
2.C.1.2.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	560	9,96	5 577,60	0,00	5 577,60	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.1
2.C.1.3.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	560	8,30	4 648,00	0,00	4 648,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.1
2.C.1.4.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	300	8,30	2 490,00	0,00	2 490,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.1
2.C.1.5.	Zahraničný výskumný riešiteľ	637027	osobohodina	300	53,12	15 936,00	0,00	15 936,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; dohoda o vykonaní práce; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.1
2.C.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.2.	Cestovné náhrady **					5 000,00	0,00	5 000,00		
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		

2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	Cestovné náhrady v súvislosti s realizáciou aktivity pre riešiteľský tím vypočítané v zmysle zákona o cestovných náhradách; počet osôb 4; počet ciest 31/osoba; účel zber podkladov a poznatkov k projektu v konkrétnych podnikoch v SR	2.1
2.C.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	0	17 000,00	0,00	0,00	0,00	Cestovné náhrady v súvislosti s realizáciou aktivity vypočítané v zmysle zákona o cestovných náhradách; zahraničný riešiteľ - 3 cesty po 5 dní v SR, konzultácie výstupov 4 domáci odb. pracovníci - 2 zahr. cesty (EÚ), 5 dňový pobyt	2.1
2.C.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00	0,00		
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00	0,00		
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.C.	Celkom					39 229,20	0,00	39 229,20		
2.D. Aktivita 2.2 - Vývoj metodiky analýzy opotrebenia										
2.D.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 372,20	0,00	19 372,20		
2.D.1.1.	Vedúci zahraničný výskumný riešiteľ	637027	osobohodina	150	53,12	7 968,00	0,00	7 968,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; dohoda o vykonaní práce; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.2
2.D.1.2.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	360	9,96	3 585,60	0,00	3 585,60	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.2
2.D.1.3.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	360	9,96	3 585,60	0,00	3 585,60	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.2
2.D.1.4.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	360	8,30	2 988,00	0,00	2 988,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.2
2.D.1.5.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	150	8,30	1 245,00	0,00	1 245,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.2
2.D.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00	0,00		
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		

2.D.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti						0,00	0,00	0,00	
2.D.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.	Ostatné výdavky - priame					21 292,00	0,00	21 292,00		
2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	1	21 292,00	21 292,00	0,00	21 292,00	Spracovanie štúdie pre vyhodnotenie metodiky analýzy opotrebenie. Realizované dodávateľsky. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2
2.D.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.D.	Celkom					40 664,20	0,00	40 664,20		
2.E. Aktivita 2.3 - Sumarizácia a diseminácia výsledkov										
2.E.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					23 987,00	0,00	23 987,00		
2.E.1.1.	Vedúci odborný pracovník	610620	osobohodina	200	9,96	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.2.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	9,96	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.3.	Zahraničný výskumný riešiteľ	637027	osobohodina	50	53,12	2 656,00	0,00	2 656,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; dohoda o vykonaní práce; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.4.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	8,30	1 660,00	0,00	1 660,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.5.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	11,62	2 324,00	0,00	2 324,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.6.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	11,62	2 324,00	0,00	2 324,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.7.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	11,62	2 324,00	0,00	2 324,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.8.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	9,96	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.9.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	11,62	2 324,00	0,00	2 324,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.10.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	9,96	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3

2.E.1.11.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	200	9,96	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.12.	Odborný pracovník	610620	osobohodina	50	8,30	415,00	0,00	415,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	2.3
2.E.1.13.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.2.	Cestovné náhrady **					17 000,00	0,00	17 000,00		
2.E.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	Cestovné náhrady v súvislosti s realizáciou aktivity pre riešiteľský tím vypočítané v zmysle zákona o cestovných náhradách; počet osôb 11; počet dní: 132 (celkom); účel: príprava odborných mat. pre dom. konferencie	2.3
2.E.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	12 000,00	12 000,00	0,00	12 000,00	Cestovné náhrady v súvislosti s realizáciou aktivity pre riešiteľský tím vypočítané v zmysle zákona o cestovných náhradách: 2 osoby Bern; 3 osoby Lucchini (ITA); 3 osoby Bohumín (ČR); 3 osoby Praha (ČR); 3 osoby Minden; účasť na konferenciách, výstavách	2.3
2.E.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00	0,00		
2.E.3.1.	Doplňtí názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00	0,00		
2.E.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.E.	Celkom					40 987,00	0,00	40 987,00		
2.	Spolu					175 655,07	0,00	175 655,07		
3.	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky									
3.1.	Personálne výdavky interné					8 565,60	0,00	8 565,60		
3.1.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	200	8,30	1 660,00	0,00	1 660,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; dohoda o vykonaní práce; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	440	6,64	2 921,60	0,00	2 921,60	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	200	9,96	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu

3.1.5.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	400	4,98	1 992,00	0,00	1 992,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu
3.1.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.3.	Personálne výdavky externé					0,00	0,00	0,00		
3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.3.3.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.3.4.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4.	Ostatné výdavky - nepriame					0,00	0,00	0,00		
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4.4.	Energie, údržba, upratovanie v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4.5.	Právne poradenstvo, notárske poplatky v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.5.	Publicita a informovanosť					2 065,04	0,00	2 065,04		
3.5.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.5.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.5.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	1 165,04	1 165,04	0,00	1 165,04	Realizácia brožúr o projekte. Realizované dodávateľsky. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Publicita a informovanosť
3.5.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	900,00	900,00	0,00	900,00	Potrebné na označenie objektov a zariadení v súvislosti s projektom. Realizované dodávateľsky. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Publicita a informovanosť
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.5.7.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky					2 656,00	0,00	2 656,00		
3.6.1.	Personálne výdavky interné					2 656,00	0,00	2 656,00		
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	400	6,64	2 656,00	0,00	2 656,00	Odmena pracovníka v zmysle zákonníka práce; pracovná zmluva; zahŕňa zákonné odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu
3.6.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.1.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00	0,00		
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		

3.6.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.3.	Personálne výdavky externé					0,00	0,00	0,00		
3.6.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.6.3.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.	Spolu					13 286,64	0,00	13 286,64		
	VÝDAVKY PROJEKTU					456 174,73	0,00	456 174,73		

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu									
<i>KE1</i>	<i>Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky</i>		<i>max.</i>						
<i>KE2</i>	<i>Stavebné úpravy (práce) projektu</i>		<i>max.</i>						
<i>KE3</i>	<i>Zariadenie a vybavenie projektu</i>		<i>max.</i>						
<i>KE4a</i>	<i>Dodávky - nepriame výdavky</i>		<i>max.</i>						
<i>KE4b</i>	<i>Dodávky - priame výdavky</i>		<i>max.</i>						
Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!									
Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):									
* v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.									
** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)									
*** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest									
Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.									
Oprávnené výdavky projektu spolu - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných na základe finančnej analýzy,									
Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu je možné v stĺpci F2 zohľadniť nárokovateľnú DPH na vrátenie (odpočet DPH)									
Oprávnené výdavky projektu (efekt DPH) - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení FA (stĺpec F2) a uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie.									